
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №8 имени А.С. Пушкина» 

 

 

 Приказ 

 

 

 8 сентября 2025 года                         № 211 - ОД                   г.о. Прохладный 

  

 

О назначении наставников и формировании наставнических пар 

2025-2026 учебный год 
 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 

распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, и в соответствии с 

Программой «Наставничества в МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками: 

 Белецкую Г.Л. учителя математики; 

 Журавлева С.М., учителя истории и обществознания; 

 Инасаридзе И.В., учителя начальных классов; 

 Мечик Т.С., учителя начальных классов; 

 Полякову А.А., учителя русского языка и литературы; 

 Романенко Е.В., учителя математики 

 Телегину Е.Б., учителя начальных классов; 

 

2. Сформировать следующие наставнические пары:  

Модель Наставник Наставляемый 

«Учитель – учитель» Белецкая Г.Л. Поважная Д.П., учитель математики 

Полякова А.А. Беляева Л.Э., учитель литературы 

Романенко Е.В. Кулик Л.В., учитель информатики 

Журавлева С.М. Сизов Д.Д., учитель истории 

Телегина Е.Б. Баймлер О.С., учитель начальных классов 

 Мечик Т.С. Мельникова И.Г., учитель начальных 

классов 

 Инасаридзе И.В. Шишлянникова В.И., учитель начальных 

классов 

 

3. Утвердить Дорожную карту реализации Программы «Наставничество» на 2025-2026 

учебный год. (Приложение 1) 

 



4. Наставникам и их наставляемым: 

 составить план работы личностного роста (развития) в срок до 15 сентября 2025 

года; 

 отчитываться куратору наставнических пар о реализации планов наставнической 

работы два раза в год (январь 2026, май 2026) 

5. Назначить кураторами наставнических пар: 

 Слюсарь Н.А., заместителя директора по УВР (уровни ООО и СОО); 

 Юрченко Н.М., ст. методиста НОО 

 

6. Кураторам наставнических пар: 

 поддерживать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных 

планов развития, коррекции и отслеживании результатов; 

 отслеживать реализацию дорожной карты внедрения программы наставничества в 

МБОУ «СОШ № 8 им. А.С. Пушкина» на 2025-2026 учебный год; 

 представить результаты работы по направлению в мае 2026 года. 

 

7. Учесть результативность работы наставнических пар при распределении 

стимулирующих выплат. 

 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Слюсарь Н.А., зам.директора по 

УВР. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8 
им. А.С. Пушкина»      Ю.К. Потёкина 

 

 

С приказом ознакомлены:  
 

Баймлер О.С. _____________________ 

Белецкая Г.Л. _____________________ 

Беляева Л.Э. ______________________ 

Журавлева С.М. ___________________ 

Кулик Л.В. _______________________ 

Мельникова И.Г. __________________ 

Мечик Т.С. _______________________ 

Полякова А.А. ____________________ 

Романенко Е.В. ___________________ 

Сизов Д.Д. _______________________ 

Слюсарь Н.А. _____________________ 

Телегина Е.Б. ____________________ 

Шишлянникова В.И. _______________ 

Юрченко Н.М. ____________________ 

 


